Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenaç11o de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 015/2015- CERCBA

A Sua Senhoria o Senhor
Aldemir Bendine
Presidente da Petrobras

Brasília, 19 de outubro de 2015.

Assunto: Audiência Pública da Comissão de Especialistas para Reforma do Código

Bmsileiro de Aeronáutica

Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Especialistas para elaborar

anteprojeto de reforma do Código Brasileiro de Aeronáutica, criada pelo Ato do Presidente

do Senado n° 11, de 2015, convido V. Sa. a participar de audiência pública desta Comissão, a

realizar-se no Plenário n° 19 da Ala Senador Alexandre Costa - Anexo li do Senado Federal -,

no dia 26 de outubro de 2015, a pa1·tit· das lOh, no intuito de debater o preço de combustíveis

de aviação.

Esclareço que essa audiência pública tem por base o Requerimento n° 4/2015-

CERCBA, aprovado pelo plenário da Comissão, anexo ao presente ofício.

Atenciosamente,

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15- Subsolo

CEP 70.165-900- Brasllia/DF; telefone (61) 3303-3511